7.本公司增資擴展生產「 242 金屬手工具」、「 249 其他金屬製品」、「 279

其他電子零組件」、「 319 其他工業製品」、「 281 電力機械器材」及「 283

照明設備」之投資計畫相關設備等專用生產機器，業經經濟部工業局

核准適用製造業及其相關技術服務業新增投資之五年免徵營利事業所

得稅，於投資計劃完成日期 96 年 10 月 9 日起並選定以 97 年 1 月 1 日

為延遲免稅期間之始日，連續 5 年間適用。

8. 截至民國 101 年 6 月 30 日止，本公司之營利事業所得稅業經財政部

臺灣省中區國稅局核定至民國 98 年度，惟民國 98 年度因申報之投資

損失 120,994 仟元未予認定，本公司目前正提請訴願中，請參閱附註

七 (二 )之說明。

9.未分配盈餘相關資訊

101年6月30日 100年6月30日

86年度以前 3,065$   3,065$

87年度以後 429,735   248,115

432,800$   251,180$

10.截至民國 101 年及 100 年 6 月 30 日止，本公司股東可扣抵稅額帳戶

餘額分別為 139,281 仟元及 127,952 仟元，民國 99 年度及 100 年度

~28~

盈餘分配之稅額扣抵比率分別為 31.89%及 35.94%。

11.適用稅率情形：

子、孫公司名稱 適用所得稅法 適用稅率

 巴西車王  巴西稅法 35%

 車王寧波  中華人民共和國企業所得稅法 25%

 車王商貿  中華人民共和國企業所得稅法 25%

 MUK  英國稅法 24%

 DUROFIX  州稅：美國加利福尼亞州稅法  8.84%

 聯邦稅：美國聯州政府稅法 35%

 REGITAR  州稅：美國阿拉巴馬州稅法  6.65%

 聯邦稅：美國聯州政府稅法 35%

12.孫公司 -DUROFIX 民國 101 年上半年度處於虧損階段，依規定仍須繳納

最低所得稅稅負 USD 800 元。依「美國聯邦政府稅法」及「美國加利

福尼亞州稅法」規定虧損扣抵分別可於 15 年及 10 年內使用。因尚無

法預期評估產生累積盈餘年度，致該虧損扣抵所產生之遞延所得稅資

產全數提列備抵評價損失。

13.寧波車王自民國 97 年 1 月 1 日起適用「中華人民共和國企業所得稅

法」，企業所得稅稅率為 25%，並取消外商企業盈餘投資退稅之稅收優

惠，截至民國 101 年 6 月 30 日止，寧波車王仍有累積虧損。

(十七 )庫藏股

1.民國 101 年上半年度庫藏股票數量變動情形如下 :

收   回   原   因  期 初 股 數  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 股 數

 供轉讓股份予員工 16(仟股) 1,642(仟股) -   1,658(仟股)

2.證券交易法規定公司對買回發行在外股份之數量比例，不得超過公司

已發行股份總數百分之十，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加計

發行股份溢價及已實現之資本公積金額。民國 100 年 12 月 31 日，本

公司已買回庫藏股票金額為 29,900 仟元。

3.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，於未轉讓前亦不

得享有股東權利。

4.依證券交易法規定，因供轉讓股份予員工所買回之股份，應於買回之

日起三年內將其轉讓，逾期未轉讓者，視為公司未發行股份，並應辦

理變更登記銷除股份。

~29~

(十八 )普通股每股盈餘

加權平均流通

稅   前 稅   後 在外股數(仟股) 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

  合併總損益 187,447$  92,463$  95,027   1.97$  0.97$

  少數股權損失 6)(   6)(   -   -

具稀釋作用潛在

  普通股之影響

  員工分紅 -   -   152   -   -

   合併淨利益 187,441$  92,457$  95,179   1.97$  0.97$

101   年   上   半   年   度

金   額   (分  子) 每股盈餘( 元 )

加權平均流通

稅   前 稅   後 在外股數(仟股) 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

  合併總損益 50,121$   23,699$  96,415   0.52$  0.25$

  少數股權損失 2)(   2)(   -   -

具稀釋作用潛在
  普通股之影響

  員工分紅 -   -   45   -   -

   合併淨利益 50,119$   23,697$  96,460   0.52$  0.25$

100   年   上   半   年   度

金   額   (分  子) 每股盈餘( 元 )

(十九 )用人、折舊、折耗及攤銷費用功能別彙總表

性   質   別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

用人費用

  薪資費用  $   67,175  $   125,477  $   192,652

  勞健保費用   3,807   7,944   11,751

  退休金費用   2,582   5,336   7,918

  其他用人費用   2,091   2,086   4,177

75,655$   140,843$   216,498$

折舊費用 36,824$   14,391$   51,215$

攤銷費用 45$   6,132$   6,177$

101   年   上   半   年   度

~30~

性   質   別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

用人費用

  薪資費用  $   72,646  $   119,371  $   192,017

  勞健保費用   2,829   7,353   10,182

  退休金費用   3,128   563   3,691

  其他用人費用   1,726   3,191   4,917
80,329$   130,478$   210,807$

折舊費用 39,122$   18,446$   57,568$

攤銷費用 -$   6,857$   6,857$

100   年   上   半   年   度

五、關係人交易

(一 )關係人之名稱及與本公司之關係

關   係   人   名   稱 與   本   公  司   之   關   係

YTT LLC 該公司董事長與子公司REGITAR相同

(二 )與關係人間之重大交易事項

租金支出

101年上半年度 100年上半年度

YTT LLC 5,736$   5,648$

上述租賃標的物係供子公司 REGITAR 生產及辦公使用，其租金計算係參考

工業區內之租金價格及所出租之面積而定，租期自民國 99 年 5 月 1 日至 104

年 4 月 30 日，並依約民國 99 年 4 月以前每月支付租金 USD40 仟元，民國

99 年 5 月起每月支付租金 USD31 仟元。

未來年度本公司應支付之租金明細如下：

支  付  期  間 租   金   總   額

民國101年   USD   400仟元

民國102年   412仟元

民國103年   413仟元

  USD   1,237仟元
六、抵 (質 )押之資產

資 產 項 目 擔   保  用  途 101年6月30日 100年6月30日

土 地 長、短期借款擔保 283,717$   283,717$

房 屋 及 建 築 長、短期借款擔保 417,838   431,423

存 貨 短期借款擔保 251,231   270,102

應 收 帳 款 短期借款擔保 139,481   129,646

土 地 使 用 權 短期借款擔保 26,137   25,921

保 證 金 戶 銀 行 存 款

( 帳 列 其 他 金 融 資 產 - 流 動 ) 應付票據保證存款 5,853   11,653

1,124,257$   1,152,462$

帳   面   價   值

~31~

上列存貨、應收帳款及土地使用權質押資產之借款合約業已簽訂，截至民國 101

年 6 月 30 日尚未動用該合約借款額度。

七、重大承諾事項及或有事項

(一 )承諾事項：

1.民國 101 年及 100 年 6 月 30 日本公司為購料而開立信用狀之未使用餘額

分別為 USD0 仟元及 USD 309 仟元、 JPY 2,520 仟元。

2.截至民國 101 年及 100 年 6 月 30 日本公司為因應未來營運擴充需要，已

簽訂之購買設備合約總價款分別約 7,675 仟元及 25,707 仟元，已付款項

分別計 4,524 仟元及 13,405 仟元。

3.本公司簽訂之產品授權製造及開發合約如下：

公司 給付權利金計價方式 合約期間

 Gerneral Motors 第一年及第二年依銷售特定產

品銷售淨額之2%及3%計算，第

三年後依銷售淨額之3.5%計算

，且銷售淨額超過USD4,000萬

以上另依銷售淨額3%計算。

權利金合約有效期間為民國

98年7月1日至103年12月31日

止。合約期滿，自動展延5

年。

4. REGITAR 以營業租賃方式承租廠房及辦公室之情形，請詳附註五、關係

人交易事項之說明。

(二 )或有事項：

本公司民國 98 年度營利事業所得稅，經稅捐稽徵機關以文件不齊全而未予